
SUDERINTA 
Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos 
direktoriaus 2023-08-    įsakymu Nr. 

PATVIRTINTA 
Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio 
direktoriaus 2023-08- įsakymu Nr. 

KAZLŲ RŪDOS „ELMOS“ MOKYKLOS-DARŽELIO 2023–2024 IR 2024–2025 MOKSLO 
METŲ UGDYMO PLANAS  

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio (toliau - Mokykla) 2023–2024 ir 2024–2025 
mokslo metų ugdymo planas (toliau – Mokyklos ugdymo planas) įtvirtina pagrindines ugdymo 
organizavimo bei pradinio ugdymo programos įgyvendinimo nuostatas. 

2. Mokyklos ugdymo plano tikslas – apibrėžti pagrindines ugdymo proceso organizavimo 
nuostatas, principus bei susitarimus Mokykloje, sudarant galimybes kiekvienam mokiniui siekti 
asmeninės pažangos ir įgyti mokymuisi visą gyvenimą būtinų kompetencijų. 

3. Mokyklos ugdymo plano uždaviniai: 
3.1. nurodyti minimalų privalomą pamokų skaičių, skirtą ugdymo programoms įgyvendinti; 
3.2. nurodyti ugdymo proceso organizavimo ir įgyvendinimo ypatumus; 
3.3. įtvirtinti pagrindinius susitarimus dėl ugdymo proceso Mokykloje organizavimo ir 

įgyvendinimo.  
4. Mokyklos ugdymo plane vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatyme ir kituose švietimą reglamentuojančiuose teisės aktuose. 
5. Mokyklos ugdymo planas rengiamas dvejiems, t.y. 2023–2024 ir 2024–2025, mokslo 

metams. Esant ugdymo organizavimo pokyčiams, Mokyklos ugdymo planas gali būti keičiamas 
mokslo metų eigoje. 

6. Mokyklos ugdymo plane numatomas ugdymo proceso organizavimas 2023–2024 ir 2024–
2025 mokslo metais tokiu būdu:  

6.1. 2023–2024 mokslo metais įgyvendinamos: 
6.1.1. Pradinio ugdymo bendroji programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269 „Dėl Priešmokyklinio, pradinio, 
pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ (toliau – 2022 m. Pradinio 
ugdymo bendroji programa), 1, 3 klasėse; 

6.1.2. Pradinio ugdymo bendroji programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir 
mokslo ministro 2008 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. ISAK-2433 „Dėl Pradinio ir pagrindinio 
ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ (toliau – 2008 m. Pradinio ugdymo bendroji programa), 
2, 4 klasėse; 

6.2. 2024–2025 mokslo metais įgyvendinama 2022 m. Pradinio ugdymo bendroji programa 
visose klasėse. 

II SKYRIUS 
UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS 



PIRMASIS SKIRSNIS 
MOKSLO METŲ TRUKMĖ IR STRUKTŪRA 

7. Mokslo metus sudaro laikas, skirtas mokinių mokymuisi, ir laikas, skirtas mokinių poilsiui 
– atostogoms. Mokiniams skiriamos rudens, žiemos (Kalėdų), žiemos, pavasario (Velykų) ir vasaros 
atostogos. 

8. Mokslo metų ugdymo proceso trukmė apibrėžiama ugdymo dienų skaičiumi. 
9. 2023–2024 mokslo metų pradžia – 2023 m. rugsėjo 1 d. 
9.1. Ugdymo proceso trukmė 175 d. 
9.2. Atostogos ugdymo procese: 

10. 2024–2025 mokslo metų pradžia 2024 m. rugsėjo 1 d. 
10.1. Ugdymo proceso trukmė –  175 d.;  
10.2. Atostogos ugdymo procese: 

11. Pasibaigus nustatytos trukmės ugdymo procesui 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metais, 
skiriamos vasaros atostogos, kurios trunka nuo ugdymo proceso pabaigos iki kitų mokslo metų 
ugdymo proceso pradžios. 

12. Mokiniams vasaros atostogų pradžia nustatoma: 
12.1. 2023–2024 mokslo metais nuo 2024 m. birželio 11 d.; 
12.2. 2024–2025 mokslo metais nuo 2024 m. birželio 11 d. 
13. Bendruosiuose ugdymo planuose nustatytas ugdymo procesui skirtas laikas per mokslo 

metus proporcingai suskirstomas į trumpiau trunkančius mokymosi periodus - pusmečius.  
14. Nustatoma tokia pusmečių trukmė: 
14.1. 2023–2024 mokslo metais: 
I pusmetis rugsėjo 1 d.–sausio 19 d. (85 d.) 
II pusmetis sausio 22 d.–birželio 11 d.; (90 d.) 
14.2. 2024–2025 mokslo metais: 
I pusmetis rugsėjo 1 d.–sausio 24 d. (88 d.) 
II pusmetis sausio 27 d.–birželio 11 d. (87 d.) 
15. Neformaliojo vaikų švietimo programos per mokinių atostogas gali būti vykdomos 

mokyklos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos nustatyta tvarka. 
16. Ugdymo organizavimas karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio, 

keliančio pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl 

Rudens atostogos 2023 m. spalio 30 d. – 2023 m. lapkričio 3 d.

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2023 m. gruodžio 27 d. – 2024 m. sausio 5 d.

Žiemos atostogos 2024 m. vasario 19 d. – 2024 m. vasario 23 d.

Pavasario (Velykų) atostogos 2024 m. balandžio 2 d. – 2024 m. balandžio 5 d.

Rudens atostogos 2024 m. spalio 28 d. – 2024 m. spalio 31 d.

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2024 m. gruodžio 27 d. – 2025 m. sausio 8 d.

Žiemos atostogos 2025 m. vasario 17 d. – 2025 m. vasario 21 d.

Pavasario (Velykų) atostogos 2025 m. balandžio 22 d. – 2025 m. balandžio 25 d.

2



kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu 
reglamentuojamas Mokyklos ugdymo plano 1 priede. 

ANTRAS SKIRSNIS 
UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMO YPATUMAI 2023–2024 MOKSLO METAIS 

17. 2023–2024 mokslo metais 1, 3 klasėse įgyvendinama 2022 m. Pradinio ugdymo bendroji 
programa, o 2, 4 klasėse – 2008 m. Pradinio ugdymo bendroji programa. 

18. 2022 m. Pradinio ugdymo bendrosios programos įgyvendinimas grindžiamas viso 
mokyklos personalo dalyvavimu ir remiasi ciklišku planavimo, įgyvendinimo ir refleksijos principu. 

19. Pradėdama įgyvendinti mokymosi turinį, mokykla supažindina mokinius ir jų tėvus 
(globėjus, rūpintojus) su dalykų mokymosi turinio pasikeitimais, informuoja apie mokinių 
pasiekimų vertinimo kaitą. 

20. Mokytojai, įvertinę dalyko mokymosi turinio pasikeitimus, ugdymo procese kompensuoja 
mokymosi turinio trūkstamas temas. 

21. 2022 m. Pradinio ugdymo bendrosios programos dalykų mokymosi turinys pateikiamas, 
apimant 70 proc. Bendruosiuose ugdymo planuose dalykui numatytų metinių pamokų. Likusias 
pamokas mokytojas užpildo mokytojo pasirinktu mokymosi turiniu, skiria laiko mokinių žinioms ir 
gebėjimams įtvirtinti, bendrųjų programų skirtumams likviduoti, integruojamosioms pamokoms ir 
pan. 

TREČIASIS SKIRSNIS 
MOKYKLOS UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO ORGANIZAVIMAS 

22. Mokymosi trukmė apibrėžiama pamokų skaičiumi per dieną ir nepertraukiamo mokymosi 
laiku, kurį reglamentuoja Higienos norma. 

23. Ugdymo savaitė yra 5 darbo dienų mokymosi periodas, cikliškai besikartojantis ugdymo 
procese. 

24. Pamokos trukmė (išskyrus pagrindinę pamoką) 1 klasėje yra 35 min., 2-4 klasėse – 45 
min. 

25. Pertraukos skiriamos mokiniams pailsėti, pavalgyti, jų fiziniam aktyvumui. Pertraukų 
trukmė turi būti ne trumpesnė kaip 10 min. Būtina viena ilgoji 30 min. pertrauka arba dvi pertraukos 
po 20 min., skirtos pietums. Pritarus mokyklos tarybai pertraukų trukmė gali būti koreguojama, 
tačiau pertrauka negali būti trumpesnė kaip 5 min., o pertraukoms per dieną 1–4 klasėse turi būti 
skiriama ne mažiau kaip 1 val. 10 min. 

26. Mokykla sudaro galimybes mokiniams kiekvieną dieną – prieš pamokas ar (ir) tarp 
pamokų – užsiimti fiziškai aktyvia veikla. Kiekvieną dieną rekomenduojama bent viena ne 
trumpesnė kaip 20 min. trukmės pertrauka, skirta fiziškai aktyvioms veikloms. 

27. Klasės dalykų turiniui įgyvendinti per skirtą ugdymo laiką ir pamokų skaičių rengiamas 
pamokų tvarkaraštis. Jame numatoma klasei skirtų pamokų organizavimo seka per dieną, savaitę. 
Mokyklos pamokų tvarkaraštis per mokslo metus gali būti pertvarkomas, atsižvelgiant į ugdymo 
procesui keliamus uždavinius. 

28. Mokymosi veiksmingumui didinti rekomenduojama pamokų tvarkaraštyje numatyti ne tik 
pavienes, bet ir dvi iš eilės viena po kitos to paties dalyko organizuojamas pamokas. 

29. Mokiniams rekomenduojama nepalikti pamokos laiko tarpų tarp pamokų. 
30. Mokykla užtikrina, kad per mokslo metus ugdymo procese būtų organizuojamas 

Bendruosiuose ugdymo planuose nustatytas pamokų skaičius. Pamokų, organizuojamų per savaitę, 

3



skaičius gali būti mažesnis ir (ar) didesnis, nei numatytas Bendruosiuose ugdymo planuose, tačiau 
metinių pamokų skaičius negali būti mažesnis. 

II.3.1. DĖL MOKINIŲ MOKYMOSI KRŪVIO REGULIAVIMO 

31. Mokykla vykdo mokinių mokymosi krūvio stebėseną, užtikrina, kad mokymosi krūvis 
atitiktų teisės aktų reikalavimus. Mokyklos mokytojų kolegija priima sprendimus mokinių 
mokymosi krūviui reguliuoti, įtraukdama ir nuostatas dėl:  

31.1. atsiskaitomųjų darbų atlikimo dažnumo reguliavimo ir trukmės, atsižvelgiant į tai, kad 
šie darbai nebūtų atliekami iš karto po ligos, atostogų, po šventinių dienų. Planuojant klasei skirtų 
atsiskaitomųjų darbų intensyvumą per dieną ir savaitę, turi būti numatytas pakankamas laikas jiems 
pasirengti. Rekomenduojama, kad mokiniams per dieną būtų skiriamas ne daugiau kaip vienas 
kontrolinis (diagnostinis) darbas, apie kontrolinį (diagnostinį) darbą mokinius informuojant ne 
vėliau kaip prieš savaitę; 

31.2. užduočių, skiriamų atlikti namuose, tikslingumo, trukmės, atsižvelgiant į mokinių 
amžių. Rekomenduojama, kad tokias užduotis per savaitę 1 ir 2 klasėse mokinys galėtų atlikti 
vidutiniškai per 2 valandas (skaitymo įgūdžių tobulinimui skirtos užduotys nelaikomos namų 
darbais); 3-4 klasėse – per 5 valandas. 

32. Užduotys, skiriamos atlikti namuose, neskiriamos atostogų, švenčių laikotarpiui ir 
savaitgaliais. 

II.3.2. DĖL MOKYMOSI PAGALBOS MOKINIUI TEIKIMO 

33. Mokytojas, esant poreikiui, priima sprendimus dėl užduočių, skiriamų mokiniams atlikti, 
diferencijavimo.  

34. Ugdymo procese nuolat stebima mokinio daroma individuali pažanga ir pasiekimai. 
Mokiniui suteikiama savalaikė mokymosi pagalba, kad mokinys galėtų likviduoti mokymosi 
spragas, jų negilindamas, arba kad mokinys, turintis išskirtinių gabumų, galėtų pagerinti savo 
mokymosi pasiekimus. 

35. Jei iškilusių sunkumų mokytojas nepajėgia pašalinti, jis apie tai informuoja mokinio tėvus 
(globėjus), Vaiko gerovės komisiją, Mokyklos administraciją. 

36. Jeigu mokiniui kyla mokymosi sunkumų, rekomenduojama sudaryti sąlygas konsultuotis: 
36.1. mokinių grupėje, sudarytoje iš tos pačios klasės ar skirtingų klasių panašaus amžiaus 

mokinių; 
36.2. ne tik su mokančiu mokytoju, bet ir su kitu to paties dalyko mokytoju, mokančiu 

mokykloje; 
36.3. intensyviai 2–3 kartus per savaitę trumpiau nei pamoka trunkančiose ir ilgesnės trukmės 

konsultacijose. 
37. Mokykla užtikrina ne tik vienkartinės, bet sisteminės mokymosi pagalbos teikimą 

apimdama pasiekimų žemėjimo prevenciją, intervenciją sprendžiant iškilusias problemas ir 
kompensacinių priemonių taikymą, kai suteikiama pagalba ar mokymosi priemonės, kurių mokiniai 
negali gauti namuose, sąlygų sudarymą išskirtinių gabumų mokinių mokymuisi ir pan. 

38. Ilgalaikės konsultacijos, t. y. kurių trukmė lygi pamokos trukmei ir kurios teikiamos visus 
mokslo metus, įskaitomos į mokinio mokymosi krūvį. Trumpalaikės konsultacijos, trunkančios 
trumpiau nei pamoką arba trumpesnį laikotarpį (pvz., mėnesį, trimestrą ar semestrą), neįskaitomos į 
mokinio mokymosi krūvį.  

39. Mokykla, siekdama teikti efektyvią mokymosi pagalbą ir gerinti mokinių pasiekimus: 

4



39.1. du kartus per mokslo metus, mokinių atostogų metu (rudens ir pavasario), organizuoja 
klasės mokinių individualios pažangos aptarimą su dėstančiais mokytojais ir švietimo pagalbos 
specialistais, numato konkrečius pagalbos būdus; 

39.2. vieną kartą per mokslo metus (po pirmojo pusmečio) organizuoja trišalius pokalbius, 
kuriuose dalyvauja mokinys, jo tėvai ir vaiko mokytojai; 

39.3. sudaro sąlygas mokytojams tobulinti dalykines kompetencijas organizuojant mokymą 
skirtingų gebėjimų mokiniams (seminarai, jų refleksijos, patirties sklaida). 

40. Mokykloje už mokymosi pagalbos organizavimą atsakingas Vaiko gerovės komisijos 
pirmininkas. 

II.3.3. DĖL MOKYMO DIFERENCIJAVIMO IR MOKYMOSI INDIVIDUALIZAVIMO 

41. Mokykla nustato mokinio individualaus ugdymo plano sudarymo formą ir turinio 
struktūrą. Plane numatoma, kaip mokymosi turinys pritaikomas mokiniui pagal jo mokymosi galias 
ir mokymosi poreikius. 

42. Individualaus ugdymo planą privaloma sudaryti mokiniui, kuris: 
42.1. atvykęs arba grįžęs iš užsienio;  
42.2. mokomas namie pagal gydytojų konsultacinės komisijos rekomendacijas;  
42.3. turi specialiųjų ugdymosi poreikių; 
42.4. ypatingų gabumų mokiniui, siekiančiam aukštų mokymosi pasiekimų. 
43. Mokymo procesui diferencijuoti gali būti sudaromos laikinosios grupės, kurių sudarymo 

poreikį lemia kai kurių dalykų mokymo(si) specifika ir organizavimo sprendimai mokiniams 
pasirinkus mokytis daugiau įvairesnio turinio dalykų. 

44. Laikinosios grupės sudaromos mokinių klasę mokymosi tikslais dalijant į mažesnes 
grupes, sujungiant paralelių ar gretimų klasių besimokančiuosius į laikinai sudarytą grupę (pvz., tik 
pamokai). Laikinoji grupė gali būti sudaroma dorinio ugdymo programai įgyvendinti, jei tos pačios 
klasės mokinių tėvai (globėjai) mokiniams yra parinkę tikybą ir etiką. 

45. Maksimalus mokinių skaičius laikinojoje grupėje negali būti didesnis, nei teisės aktais 
nustatytas didžiausias mokinių skaičius klasėje. Minimalus mokinių skaičius grupėje – 12 mokinių. 

46. Laikinosios grupės gali būti sudaromos:  
46.1. doriniam ugdymui, jeigu tos pačios klasės mokiniai yra pasirinkę ir tikybą, ir etiką;  
46.2. užsienio kalboms mokyti, jei klasėje mokosi ne mažiau kaip 20 mokinių pagal pradinio 

ugdymo programą. 
47. Bendruosiuose ugdymo planuose nustatytą skiriamų pamokų mokinių mokymosi 

poreikiams tenkinti ir mokymosi pagalbai teikti skaičių klasių grupėms rekomenduojama skirti:  
47.1. pasirenkamiesiems dalykams mokytis; 
47.2. konsultacijoms pagal mokinių poreikį ir mokančio mokytojo siūlymus organizuoti; 
47.3. papildomoms pamokoms dalyko mokymosi turiniui įgyvendinti; 
47.4. laikinosioms grupėms sudaryti; 
47.5. projektinei veiklai organizuoti; 
47.6. mokyklos sprendimu kitiems mokinių mokymosi poreikiams tenkinti. 
48. Mokinio iki 14 metų tėvai (globėjai) gali prašyti atleisti mokinį nuo dalyko (dalykų) dalies 

ar visų pamokų, jeigu mokinys mokosi arba yra baigęs formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar 
neformaliojo vaikų švietimo programą, kurios turinys yra artimas ar tapatus dalyko bendrajai 
programai. Tokiu atveju privalu pateikti: 

48.1. dalyko mokytojui neformaliojo vaikų švietimo programą, pagal kurią mokinys mokosi, 
ar nuorodą į ją arba formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos, pagal kurią mokosi, turinį;  

5



48.2. mokytojui patvirtinus, kad neformaliojo vaikų švietimo ar formalųjį švietimą 
papildančio ugdymo programos turinys atitinka dalyko bendrosios programos turinį iš dalies ar 
visiškai, mokytojas siūlo mokyklos vadovui atleisti mokinį nuo dalyko dalies ar visų pamokų 
lankymo; 

48.3. mokyklos vadovo įsakymu mokinys yra atleidžiamas nuo dalyko dalies ar visų pamokų 
lankymo, numatant mokinio atsiskaitymus ir pasiekimų vertinimo būdus. 

49. Mokiniui pageidaujant, jeigu jis yra einamųjų metų nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, 
konkursų prizininkas, jis gali būti atleistas nuo dalyko dalies ar visų pamokų lankymo. Mokiniui 
pateikus prašymą mokyklos vadovui, mokyklos vadovo įsakymu mokinys yra atleidžiamas nuo 
dalyko dalies ar visų pamokų lankymo, numatant mokinio atsiskaitymą. 

50. Mokinio nerekomenduojama atleisti nuo visų ar dalies pamokų lankymo to dalyko, kurio 
mokinys laikys nacionalinį mokinių pasiekimų patikrinimą, pagrindinio ugdymo pasiekimų 
patikrinimą ar brandos egzaminą. 

51. Mokykla gali priimti sprendimus dėl ugdymo laiko įskaitymo mokiniui, kai jis atstovauja 
mokyklai varžybose, konkursuose, olimpiadose per atostogas, savaitgalio ar švenčių dienomis. Tos 
dienos įskaitomos į mokinio ugdymosi dienų skaičių. Mokinio prašymu jo poilsio dienos gali būti 
nukeliamos į artimiausias darbo dienas. 

52. Mokykla taip pat gali suteikti laisvą nuo pamokų laiką pasiruošti dalyvauti ir dalyvaujant 
šalies ir tarptautinėse olimpiadose, varžybose. Šis laikas yra įskaitomas į mokinio ugdymosi dienų 
skaičių.  

53. Mokinys, atleistas nuo dalyko dalies ar visų pamokų lankymo, jų metu gali užsiimti kita 
ugdomąja veikla ar mokytis savarankiškai arba pagal individualų ugdymo planą dalyvauti kitose 
pamokose / veiklose. Jeigu šios pamokos pagal pamokų tvarkaraštį yra pirmosios ar paskutinės, 
mokinys mokyklos sprendimu į mokyklą gali atvykti vėliau arba išvykti anksčiau. Apie tai mokykla 
turi informuoti mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus). 

PENKTASIS SKIRSNIS 
MOKINIŲ MOKYMO NAMIE IR UGDYMOSI ŠEIMOJE ORGANIZAVIMAS 

54. Mokinių mokymas namie organizuojamas vadovaujantis Mokinių mokymo stacionarinėje 
asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 
Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. V-1405 „Dėl 
Mokinių mokymo stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo 
tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu.  

55. Pradinio ugdymo programa įgyvendinama, ugdymą organizuojant pagal dalykų bendrąsias 
programas arba jas integruojant į kitų dalykų turinį.  

56. Mokiniui, kuris mokosi namie pagal pradinio ugdymo programą savarankišku ar (ir) 
nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu, leidus gydytojui, pavienio ar grupinio mokymosi 
forma: 

57.1. 1–3 klasėse skiriama 315 pamokų per mokslo metus (9 pamokos per savaitę); 
57.2. 4 klasėje skiriama 385 pamokos per mokslo metus (11 pamokų per savaitę). 
58. Suderinus su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais) mokyklos vadovo įsakymu mokinys, 

kuris mokosi namie pagal pradinio ugdymo programą, gali nesimokyti meninio ugdymo dalykų ir 
fizinio ugdymo. Dienyne ir mokinio individualiame ugdymo plane prie dalykų, kurių mokinys 
nesimoko, įrašoma „atleista“. Pamokos, gydytojo leidimu lankomos mokykloje, įrašomos į mokinio 
individualų ugdymo planą. 

59. Mokyklos sprendimu mokiniui, kuris mokosi namuose, gali būti skiriama iki 2 papildomų 
pamokų per savaitę mokymosi pasiekimams gerinti. 

6



60. Sudarant mokinio individualų ugdymo planą jis derinamas su mokiniu ir jo tėvais 
(globėjais, rūpintojais). Pamokos, skirtos mokymui namuose, paskirstomos dalykams, kuriuos 
mokinys mokysis, atsižvelgiant į jo sveikatą ir išlaikant savaitei skirtų pamokų skaičių. Savaitės 
pamokų skaičius neturi būti keičiamas, bet dalykams skiriamų pamokų skaičius gali kisti, jeigu 
pamokų tvarkaraštis sudaromas ne vienai savaitei, o mėnesiui, bet išlaikant dalykui numatytų skirti 
pamokų savaitinį vidurkį. 

III SKYRIUS 
PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

PIRMASIS SKIRSNIS 
PAMOKŲ SKAIČIUS PRADINIO UGDYMO BENDROSIOS PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMUI  

61. Pamokų skaičius 2008 m. Pradinio ugdymo bendrajai programai ir 2022 m. Pradinio 
ugdymo programai įgyvendinti per mokslo metus ir per savaitę: 

61.1. 2023–2024 mokslo metais:  

Klasė /  
dalykai 1 klasė 2 klasė 3 klasė 4 klasė

Iš viso skiriama 
pamokų pradinio 

ugdymo programai

Dorinis ugdymas 

Dorinis ugdymas (tikyba 
arba etika) 35(1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4)

Kalbinis ugdymas 

Lietuvių kalba  – 245 (7) – 245 (7) 490 (14) 1015 
(29)Lietuvių kalba ir literatūra 280 (8) – 245 (7) – 525 (15)

Užsienio kalba 70 (2) 70 (2) 140 (4)
210 (6)

Užsienio kalba (pirmoji) – – 70 (2) – 70 (2)

Visuomeninis ugdymas 

Visuomeninis ugdymas 35 (1) – 35 (1) – 70 (2)

280 (8)
Matematinis, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Gamtos mokslai 35 (1) – 35 (1) – 70 (2)

Pasaulio pažinimas – 70 (2) – 70 (2) 140 (4)

Matematika 140 (4) 175 (5) 175 (5) 175 (5) 665 (19)

Technologijos 35 (1) – 35 (1) – 70 (2)

700 (20)

Meninis ugdymas 

Dailė  35(1) – 35(1) – 70 (2)

Meninis ugdymas (dailė ir 
technologijos, muzika, 
teatras ir šokis) 

– 175(5) – 175 (5) 350 (10)

Muzika 70 (2) – 70 (2) – 140 (4)

Šokis 35 (1) – 35 (1) – 70 (2)

7



Pastabos: 
*** integruojama į kitus mokomuosius dalykus (Informatikos gali būti mokoma skiriant atskirą pamoką 

vadovaujantis 79.7 papunkčio nuostatomis); 

61.2. 2024–2025 mokslo metais: 

Fizinis ir sveikatos ugdymas 

Fizinis ugdymas 105(3) 105(3) 105 (3) 105 (3) 420 (12)

Gyvenimo įgūdžiai*** *** – *** – ***

Informatika*** *** *** *** *** ***

Etninė kultūra*** *** *** *** *** ***

Iš viso privalomų pamokų 
skaičius per mokslo metus 805 (23) 875 (25) 875 (25) 875 (25) 3430 (98)

P a m o k o s , s k i r i a m o s 
m o k i n i ų u g d y m o s i 
poreikiams tenkinti: 

35 (1) 35 (1) 35 (1) 35(1) 140 (4)

M a k s i m a l u s l e i s t i n a s 
pamokų skaičius 875 (25) 1050 (30) 1050 (30) 1050 (30) 4025 (115)

N e f o r m a l u s i s v a i k ų 
švietimas 140 (4) 140 (4) 280 (8)

8



Pastabos: 
*** integruojama į kitus mokomuosius dalykus. 

Klasė / 
dalykai 1 klasė 2 klasė 3 klasė 4 klasė

Iš viso skiriama 
pamokų pradinio 

ugdymo programai

Dorinis ugdymas 

Dorinis ugdymas (tikyba 
arba etika) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4)

Kalbinis ugdymas 

Lietuvių kalba ir literatūra 280 (8) 245 (7) 245 (7) 245 (7) 1015 (29)

Užsienio kalba (pirmoji, 
a n g l ų / v o k i e č i ų / 
prancūzų) 

– 70 (2) 70 (2) 70 (2) 210 (6)

Visuomeninis ugdymas 

Visuomeninis ugdymas 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4)

Matematinis, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Gamtos mokslai 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4)

Matematika 140 (4) 175 (5) 175 (5) 175 (5) 665 (19)

Technologijos 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4)

Meninis ugdymas

Dailė  35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4)

Muzika 70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 280 (8)

Šokis 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4)

Fizinis ir sveikatos ugdymas 

Fizinis ugdymas 105(3) 105(3) 105 (3) 105 (3) 420 (12)

Gyvenimo įgūdžiai*** *** – *** – ***

Informatika*** *** *** *** *** ***

Etninė kultūra*** *** *** *** *** ***

Iš viso privalomų pamokų 
skaičius per mokslo metus 805 (23) 875 (25) 875 (25) 875 (25) 3 430 (98)

P a m o k o s , s k i r i a m o s 
m o k i n i ų u g d y m o s i 
poreikiams tenkinti

35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 140 (4)

M a k s i m a l u s l e i s t i n a s 
pamokų skaičius 875 (25) 1 050 (30) 1 050 (30) 1 050 (30) 4 025 (115)

N e f o r m a l u s i s v a i k ų 
švietimas 140 (4) 140 (4) 280 (8)

9



ANTRAS SKIRSNIS 
UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMO MOKYKLOJE KALENDORIUS 

62. 2023–2024, 2024-2025 mokslo metais numatomos tokios dienos: 
Dien
os

Tema Paskirtis Numatoma data

1 Mokslo ir žinių diena Tradicinis renginys. Meninė, 
kultūrinė veikla

Rugsėjo 1 d.

2 Mykolinės T r a d i c i n i s r e n g i n y s . 
Paž i n t i ne i , ku l tū r i ne i , 
meninei, kūrybinei veiklai

Rugsėjo mėn.

4 Mokytojų diena Tradicinis renginys. Meninė, 
kultūrinė veikla

Spalio mėn.

5 Jonvabalių talka Tradicinis renginys. Meninė, 
pažintinė veikla

Spalio mėn.

3 Žibintų šventė Tradicinis renginys. Meninė, 
kultūrinė veikla

Lapkričio mėn.

6 Adventinė spiralė Tradicinis renginys. Meninė, 
kultūrinė veikla

Gruodžio mėn.

7 Kalėdinis vaidinimas Tradicinis renginys. Meninė, 
kultūrinė veikla

Gruodžio mėn.

8 Kalėdinė mugė Tradicinis renginys. Meninė, 
pažintinė veikla

Gruodžio mėn.

9 Trišaliai pokalbiai M o k y m o s i p a g a l b a i r 
mokinio įgalinimas

Sausio mėn. (po pirmojo 
pusmečio)

10 Pirmokų šimtadienis Tradicinis renginys. Meninė, 
kultūrinė veikla

Vasario mėn.

11 Užgavėnės T r a d i c i n i s r e n g i n y s . 
Pažintinė, sportinė veikla

Vasario mėn.

13 Kaziuko mugė T r a d i c i n i s r e n g i n y s . 
Pažintinė, kultūrinė veikla

Kovo mėn.

14 Dainuojame Lietuvą Tradicinis renginys. Meninė, 
kultūrinė veikla

Kovo mėn.

15 Atvirų durų diena Ve i k l o s v i e š i n i m a s , 
ugdymosi erdvės pokytis

Balandžio mėn.

16 Bendruomenės diena Meninė, kultūrinė veikla Gegužės mėn. šeštadienis 
(laikoma ugdymo proceso 
diena)

10



TREČIAS SKIRSNIS 
PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ORGANIZAVIMO YPATUMAI  

63. Dorinis ugdymas:  
63.1. mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) kasmet parenka mokiniui vieną iš dorinio ugdymo 

dalykų: etiką arba tradicinės religinės bendruomenės ar bendrijos tikybą;  
63.2. dorinio ugdymo dalyką mokiniui galima keisti kiekvienais mokslo metais pagal jo tėvų 

(globėjų, rūpintojų) pateiktą prašymą. 
64. Kalbinis ugdymas. Siekiant gerinti mokinių dalykinių tekstų skaitymo ir informacijos 

radimo įgūdžius  skaitymo bei rašymo gebėjimai ugdomi ir per kitų dalykų (pvz., matematikos, 
pasaulio pažinimo) ugdomąsias veiklas. 

65. Užsienio kalbos mokymas: 
65.1. pirmosios užsienio kalbos (anglų k.) mokoma(si) pirmaisiais–ketvirtaisiais pradinio 

ugdymo programos metais. Pirmosios užsienio kalbos pradedama mokyti pirmoje klasėje, skiriant 
0,5 val. iš mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti numatytų valandų; 

65.2. vaikams sudaroma galimybė mokytis antrosios užsienio kalbos nuo antros klasės, 
panaudojant neformaliojo vaikų švietimo valandas bei valandas mokinių ugdymosi poreikiams 
tenkinti. 

66. Socialinis / visuomeninis ir gamtamokslinis ugdymas: 
66.1. 2 ir 4 klasėje socialiniam ir gamtamoksliniam ugdymui skiriama po pusė pasaulio 

pažinimo dalykui skirto ugdymo laiko, iš kurio ne mažiau kaip viena ketvirtoji turi būti skiriama 
praktinei patyriminei veiklai;  

66.2. 1 ir 3 klasėse visuomeninis ugdymas ir gamtos mokslai įgyvendinami atsižvelgiant į 
bendrųjų programų nuostatas, gamtos mokslų pamokas praplečiant tyrinėjimo veikla. 

67. Fizinis ugdymas: 
67.1. visoms klasėms pirmadieniais fiziniam ugdymui skiriama pirmoji pamoka. Jos metu 

mokiniai vyksta į žygį pėsčiomis. Šios pamokos metu į fizinio ugdymo pamoką integruojama kitų 
mokomųjų dalykų medžiaga ir ugdymosi procesas išplečiamas patyriminiais bei patirtiniais 
ugdymosi būdais; 

67.2. esant galimybei fizinio ugdymo pamokos vykdomos bendradarbiaujant su sporto centru ir 
naudojantis sporto centro patalpomis. 

67.3. Fizinio ugdymo pamokos lauke gali būti organizuojamos esant ne žemesnei kaip minus 8 
°C temperatūrai (mokiniams vilkint tinkamą sportinę aprangą ir avint tinkamą avalynę). Oro 
užterštumui kietosiomis dalelėmis viršijus teisės aktų leistiną lygį fizinio ugdymo pamokos negali 
vykti lauke; 

67.4. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės gali būti organizuojamos taip: 
67.4.1. mokinių grupės sudaromos iš tos pačios ar skirtingų klasių;  
67.4.2. mokiniai dalyvauja ugdymo veiklose su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems 

skiriami pagal gydytojo rekomendacijas; 
67.4.3. vaiko tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu mokiniai gali lankyti sveikatos grupes ne 

mokykloje. 
68. Meninis ugdymas (dailė ir technologijos, muzika, šokis, teatras):  

17 Vaikų gynimo diena Kūrybinė veikla Birželio 1 d.

19 Mokslo metų pabaigos 
šventė 

Tradicinis renginys. Meninė, 
kultūrinė veikla

Birželio mėn. (11 d.)

11



68.1. mokykloje meninio ugdymo valandos skiriamos dailės ir technologijų, muzikos bei šokio 
dalykams; 

68.2. kai 2 ir 4 klasėse valandos skiriamos dailės ir technologijų dalykui, technologiniam 
ugdymui rekomenduojama skirti ne mažiau kaip vieną trečiąją dailės ir technologijų dalykui 
skiriamo laiko; 

68.3. teatro gali būti mokoma taikant jo elementus per įvairių dalykų pamokas ar neformaliojo 
vaikų švietimo veiklas. 

69. Informacinės technologijos / informatika: 
69.1. skaitmeninė mokinių kompetencija ugdoma integruotai per kitus mokomuosius dalykus; 
69.2. integruotai ugdomas mokinių informatinis mąstymas, mokoma kūrybiško ir atsakingo 

šiuolaikinių technologijų naudojimo, saugaus ir atsakingo elgesio skaitmeninėje aplinkoje, 
skaitmeninio turinio kūrimo, įgyvendinama Informatikos bendroji programa. 

70. Etninės kultūros bendroji programa ir Gyvenimo įgūdžių bendroji programa 
įgyvendinamos integruojant temas į kitus dalykus. 

71. Pamokų skaičius mokiniui per mokslo metus negali būti mažesnis už nustatytą Bendrųjų 
ugdymo planų 78  punkte. 

72. Pamokos mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti skiriamos: 
72.1. konsultacijos 1 kl. (0,5 val.); 
72.2. konsultacijos 2 kl. (1 val.); 
72.3. konsultacijos 3 kl. (0,5 val.); 
72.4. konsultacijos 4 kl. (0,5 val.); 
72.5. anglų k. 1 kl. (0,5 val.); 
72.6. vokiečių k. 3 kl. (0,5 val.); 
72.7. vokiečių k. 4 kl. (0,5 val.). 
73. Mokiniams sudaromos sąlygos pasirinkti jų poreikius atliepiančias neformaliojo vaikų 

švietimo programas. 
74. Neformaliajam vaikų švietimui Mokykloje viso skiriama 8 val./sav. 
75. Neformaliojo vaikų švietimo užsiėmimai gali vykti prieš pamokas, bet ne anksčiau nei 8 

val. 
76. Neformaliojo vaikų švietimo pasiūla mokykloje: 
76.1. Choras (1 val.); 
76.2. Dailės terapija (1 val.); 
76.3. Skaityk, laisvėk, tobulėk (3-4 kl. lygiu po 0,5 val.) (1 val.); 
76.4. Žaidžiame, mokomės ir augame kartu (anglų k. 1 kl. lygiu) (1,5 val.); 
76.5. Dainuojame ir žaidžiame vokiškai (vokiečių k. 2 kl. lygiu) (1 val.); 
76.6. Dainuojame ir žaidžiame vokiškai (vokiečių k. 3 kl.) (1 val.); 
76.7. Matematika vokiškai (vokiečių k. 4 kl. lygiu) (1,5 val.). 
77. Mokinys(-ė) kartu su tėvais (globėjais) bei klasės vadovu aptaria, kiek ir kokiai Mokyklos 

siūlomai neformaliojo vaikų švietimo veiklai jis/ji gali skirti laiko. Mokyklai prašymai pateikiami 
iki rugsėjo 8 dienos su pasirinktų NVŠ veiklų pavadinimais. 

78. Minimalus mokinių skaičius neformalaus vaikų švietimo grupėje – 10 mokinių. 
79. Neformaliojo vaikų švietimo valandos atitinkamai veiklai per mokslo metus gali keistis, 

atsižvelgiant į Mokyklos lėšas. 
80. Ugdymo procese nuolat stebima mokinių mokymosi pažanga ir prireikus suteikiama 

savalaikė mokymosi pagalba. 

KETVIRTAS SKIRSNIS 
PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO YPATUMAI 

12



81. Mokytojai mokymosi turinį įgyvendina ir derina su kitais toje klasėje ar gretimose klasėse 
dirbančiais mokytojais, remdamiesi Valdorfo pedagogikos principais bei atsižvelgdami į mokinių 
mokymosi poreikius. 

82. Mokytojai, planuodami ugdymo procesą, renkasi šiuolaikinius, Valdorfo pedagogikos 
principams neprieštaraujančius ugdymo metodus ir mokymo(si) priemones. Vadovėlis nėra 
pagrindinė mokymo priemonė pamokoje. 

83. Mokytojai dirba taikydami Valdorfo pedagogikos principus. 
84. Remiantis Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministro 2004 m. gegužės 17 d. 

įsakymu Nr. ISAK-761 patvirtina Valdorfo pedagogikos Lietuvoje koncepcija Mokykloje siekiama 
taikyti tokią dienos struktūrą, galiojančią visiems ugdymo etapams: 

84.1. Mokykloje kiekviena diena prasideda pagrindine pamoka (kitokia mokymosi forma), 
trunkančia 90 min. Joje integruojami įvairūs mokomieji dalykai bei veikla (pagrindinių dalykų 
įgūdžių lavinimas raštu ir žodžiu, muzikavimas ir piešimas, kartojimas ir diskusijos, individualus ir 
grupinis darbas ir pan.). Pagrindiniai dalykai mokomi pagrindinėje pamokoje 1–5 savaičių 
periodais. Tai sudaro galimybę mokiniams sukaupti dėmesį į mokomąjį dalyką, nuosekliai į jį 
gilintis. 

84.2. Po pagrindinės pamokos vyksta dalykų, kuriuos mokantis prireikia nuolatinio kartojimo 
(užsienio kalbos, euritmijos, kūno kultūros, muzikos, dorinio ugdymo ir kt.), pamokos ir pratybos. 
Siekiama, kad specialistų pamokos sietųsi su pagrindinės pamokos tema. 

84.3. Rankdarbiai, meninis ugdymas ir kitos pamokos paprastai vyksta apie pietus arba po 
pietų pertraukos. 

85. Pagrindinės pamokos metu skiriamas laikas išmoktos medžiagos aptarimui, meniniam jos 
įprasminimui, pratyboms žodžiu ir raštu, naujos dalykinės medžiagos pateikimui, atpasakojimams, 
individualiam ir bendram darbui, derinamos susikaupimo ir atsipalaidavimo dalys. Mokytojas 
parenka pamokos medžiagą, sudaro planą, numato pamokos tikslus ir ugdymo būdus 
atsižvelgdamas į konkrečios klasės reikmes ir vadovaudamasis ugdymo programa. Siekiama 
pamoką paversti darnia visuma, kurios atskiros dalys dera ir papildo viena kitą. 

86. Pagrindinės pamokos sudedamosios dalys: 
86.1. I dalis – bendras pokalbis, poezijos deklamavimas, muzikavimas, ritminiai pratimai; 
86.2. II dalis – praeitos dienos temos prisiminimas, apibendrinimas, žinių įtvirtinimas, 

individualus ir bendras darbas, praktinių įgūdžių bei mokėjimų lavinimas; 
86.3. III dalis – naujos medžiagos pateikimas, diskusijos, dienos pasakojimas. 
87. Dienos struktūra turi palaikyti prasmingą pusiausvyrą tarp susikaupimo ir atsipalaidavimo, 

protinio ir praktinio darbo, judėjimo ir ramybės, klausymosi ir aktyvaus dalyvavimo, stebėjimo ir 
veiklos. Pusiausvyrą siekiama išlaikyti ir lavinant mąstymą, jausmus ir valią, atitinkamai parenkant 
mokymo turinį, užduotis, literatūrą, darbo būdus. 

88. Ritminė veiklos kaita ir pasikartojimas padeda mokiniui išlaikyti dėmesį, išsaugoti 
susidomėjimą. Atsižvelgdamas į konkrečios klasės situaciją klasės mokytojas laisvai pasirenka 
pamokos ritmą, aktyvinimo būdus. Metų laikų šventės padeda mokiniui pajusti bendrą žmogaus ir 
gamtos gyvenimo ritmą, teikia darnos vaiko vidiniam gyvenimui, suteikia jam stabilumo. 

89. Valdorfo mokykloje taikoma savita didaktinė forma – dėstymas periodais. Taip mokoma 
gimtoji kalba, matematika, visuomenės ir gamtos mokslai. 

90. Periodo metu susitelkiama į vieną mokomąjį dalyką (pvz., matematiką), paskui išmokta 
medžiaga paliekama „susigulėti“, kad po kurio laiko prie jos būtų grįžtama jau kitu žinojimo 
lygmeniu. Valdorfo mokyklų patirtis patvirtina „užmiršimo“ tarpsnio veiksmingumą: jo metu 
asmeninė patirtis įsipina į platesnį kontekstą, žinios tampa mokėjimais. 

13



91. Valdorfo mokykloje gyvas, vaizdingas mokytojo pasakojimas yra svarbi kiekvienos 
pamokos dalis, padedanti perteikti mokymo turinį. 

92. Įvairių istorijų pateikimas padeda mokiniams įvertinti ir įprasminti savo patirtį, suteikia 
galimybę geriau suvokti tai, kas patirta ir išgyventa. Dažnai skausmingi išgyvenimai – praradimai, 
baimė, pyktis – gali būti neutralizuoti mokytojui papasakojus istoriją, kurioje mokiniai geba įžvelgti 
ir atpažinti savo jausmus. 

93. Pasakojimai imami iš įvairių šaltinių ir yra įvairaus pobūdžio: pasakos, padavimai, 
pasakėčios, legendos, Biblijos istorija, mitologija, autoriniai literatūros kūriniai (pirmiausia – 
lietuvių tautos literatūrinis palikimas). Tekstai parenkami atsižvelgiant į amžiaus sąlygojamus 
mokinių poreikius bei siejant juos su mokomąja medžiaga. 

94. Gyvas, tiesioginis mokytojo ir mokinių bendradarbiavimas yra viena esminių sąlygų, 
padedančių mokiniui sėkmingai internalizuoti pamokos turinį. 

95. Kiekvienas mokinys kuria savo sąsiuvinį-knygą – pagrindinėje pamokoje mokomo dalyko 
darbo užrašus, kuriuose atsispindi tai, ką mokiniai mokėsi tuo periodu, braižo žemėlapius, 
diagramas, piešia, sudarinėja žodynus ir kt. Taip mokiniai tarsi patys parengia sau vadovėlius. Šis 
kūrybinis darbas leidžia mokiniui per savo suvokimo prizmę ir darbo patyrimą geriau įsisąmoninti 
mokomąją medžiagą. Sąsiuvinis-knyga svarbus ir mokytojui: jis padeda gauti daugiau žinių apie 
mokinio individualius pasiekimus, jo asmenybės raidą. 

96. Mokytojas stebi kiekvieno mokinio individualią raidą ir mokslo metų pabaigoje pateikia 
mokinio pasiekimų ir pažangos aprašą, kuriame aprašomi jo mokymosi pasiekimai, pastangos, 
aktyvumas, ypatingi kokios nors srities gebėjimai, socialiniai įgūdžiai ir kt. 

97. Ugdymo procesas gali būti organizuojamas pamoka ir kitomis mokymosi organizavimo 
formomis. 

98. Ugdymo procesas gali būti organizuojamas kitose aplinkose (ne mokykloje) (pvz., 
muziejuose, parkuose, artimiausioje gamtinėje aplinkoje ir pan.), sudarant sąlygas mokiniams giliau 
suprasti, patirti bei tyrinėti supantį pasaulį, autentiškomis sąlygomis išbandyti realius sprendimus: 

98.1. tiesiogiai siejant dalyko mokymosi turinį, ugdomas kompetencijas su ne mokyklos 
mokymosi aplinka. Rekomenduojamas periodiškumas 1 k./mėn.; 

98.2. pritaikant pamokų tvarkaraštį ugdymo procesui organizuoti ne mokykloje, lanksčiai jį 
keičiant, siekiama užtikrinti, kad dalies mokinių mokymasis ne mokykloje nesutrikdytų įprasto 
ugdymo proceso. 

99. 98 p. nurodyta veikla organizuojama integruojant dalykus teminiu principu. 
100. Mokykla einamaisiais mokslo metais gali koreguoti ugdymo procesą ir turinį pagal 

pasikeitusius mokinių ugdymosi poreikius, mokinių mokymosi rezultatus, išlaikydama mokslo 
metams skirtą pamokų / ugdymo valandų skaičių. 

IV SKYRIUS 
MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ (IŠSKYRUS 

ATSIRANDANČIUS DĖL IŠSKIRTINIŲ GABUMŲ), UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

PIRMASIS SKIRSNIS  
PAGRINDINIAI UGDYMO ORGANIZAVIMO PRINCIPAI 

101. Mokykla užtikrina visų mokinių įtrauktį į švietimą, šalina kliūtis, dėl kurių mokinys 
patiria dalyvavimo švietime ir ugdymosi sunkumų, ir teikia būtiną švietimo pagalbą. 

102. Ugdymo procese vadovaujamasi Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 
ugdymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

14



ministro 2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1795 „Dėl Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 
poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

103. Mokykla, formuodama mokyklos, klasės, mokinio ugdymo turinį ir organizuodama bei 
įgyvendindama ugdymo procesą, vadovaujasi bendrosiomis programomis ir šio skyriaus 
nuostatomis (jei šiame skyriuje nereglamentuojama, mokykla vadovaujasi kitomis Bendrųjų 
ugdymo planų nuostatomis, reglamentuojančiomis ugdymo programų įgyvendinimą) bei atsižvelgia 
į: 

103.1. mokinio mokymosi ir švietimo pagalbos poreikius; 
103.2. formaliojo švietimo programą; 
103.3. mokymosi formą ir mokymo proceso organizavimo būdą; 
103.4. švietimo pagalbos specialistų, mokyklos vaiko gerovės komisijos, pedagoginių 

psichologinių ar švietimo pagalbos tarnybų rekomendacijas. 
104. Pradinio ugdymo individualizuotos programos įgyvendinimas reglamentuojamas 

Bendrųjų ugdymo planų 8 priede. 
105. Mokykla kiekvienam mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, rengia 

individualų ugdymo planą, kurio sudėtinė dalis yra pagalbos planas, apimantis pagalbą ugdymo 
procese ir kitų specialistų teikiamą pagalbą, didinančią ugdymo veiksmingumą, ir: 

105.1. kuriam įgyvendinti turi būti sudaryti individualūs tvarkaraščiai, derantys su klasės, 
kurioje mokinys mokosi, tvarkaraščiu, ir užtikrinantys, kad mokinys gaus ugdymą ir švietimo 
pagalbą tokia apimtimi, kokią nustato Bendrieji ugdymo planai ir rekomenduoja mokiniui 
pedagoginė psichologinė ar švietimo pagalbos tarnyba; 

105.2. kurio formą nusistato pati įstaiga suplanuoja jų įgyvendinimo, stebėsenos ir aptarimo 
formas bei etapus. 

106. Už individualaus ugdymo plano rengimą bei įgyvendinimo koordinavimą atsakingas 
Vaiko gerovės komisijos pirmininkas (koordinuojantis asmuo), kuris kartu su mokytojais ir švietimo 
pagalbą teikiančiais specialistais, vaiku, su jo tėvais (globėjais, rūpintojais) numato ugdymo ir 
pagalbos tikslus. 

107. Mokykla, rengdama individualų ugdymo planą mokiniui ir vadovaudamasi Bendrųjų 
ugdymo planų 78 punktuose nurodytu pradinio ugdymo dalykų programai įgyvendinti skiriamų 
pamokų skaičiumi, gali: 

107.1. pradinio ugdymo programoje koreguoti iki 20 procentų dalykų programoms 
įgyvendinti skiriamų metinių pamokų skaičiaus (nemažindama nustatyto mokiniui minimalaus 
pamokų skaičiaus per savaitę); 

107.2. planuoti specialiąsias pamokas ir (ar) didinti pamokų, skirtų ugdymo sričiai / dalykų 
grupei, socialinei veiklai, ugdymui profesinei karjerai, medijų ir informaciniam raštingumui, 
skaičių, siekdama plėtoti asmens kompetencijas ir tenkinti ugdymosi poreikius, daugiau dėmesio 
skirti bendrosioms kompetencijoms ugdyti, taip pat meniniam, technologiniam, sveikatos ugdymui. 
Mokiniams, kurių gimtoji kalba nėra lietuvių kalba, rekomenduojama skirti pamokas lietuvių kalbai 
mokyti ar dvikalbiam ugdymui; 

107.3. keisti specialiųjų pamokų, pratybų ir individualiai pagalbai skiriamų valandų (pamokų) 
skaičių; 

107.4. keisti pamokų trukmę, dienos ugdymo struktūrą, siekdama individualiame ugdymo 
plane numatytų tikslų;  

107.5. formuoti nuolatines ar laikinąsias grupes, pogrupius iš tų pačių ar skirtingų klasių 
mokinių;  

107.6. vėliau pradėti pirmosios ar antrosios užsienio kalbos mokyti – mokinį, turintį klausos, 
įvairiapusių raidos, elgesio ir emocijų, kalbos ir kalbėjimo, skaitymo ir (ar) rašymo, intelekto (taip 
pat ir nepatikslintų intelekto), bendrųjų mokymosi sutrikimų, turintį kochlearinius implantus; 

15



107.7. mokyti tik vienos užsienio kalbos – mokinį, turintį klausos, įvairiapusių raidos, elgesio 
ir emocijų, kalbos ir kalbėjimo, skaitymo ir (ar) rašymo, intelekto (taip pat ir nepatikslintų 
intelekto), bendrųjų mokymosi sutrikimų, turintį kochlearinius implantus; pamokas skirti lietuvių 
kalbai ir literatūrai mokyti – mokiniui, besimokančiam mokykloje, kurioje įteisintas mokymas 
tautinės mažumos kalba, dvikalbystei ugdyti turinčiajam klausos sutrikimą; 

107.8. nemokyti užsienio kalbų turinčiojo kompleksinių negalių ir (ar) kompleksinių 
sutrikimų, į kurių sudėtį įeina įvairiapusiai raidos, elgesio ir emocijų, kalbos ir kalbėjimo, skaitymo 
ir (ar) rašymo, intelekto, bendrieji mokymosi sutrikimai, klausos sutrikimai (išskyrus nežymų 
klausos sutrikimą). Užsienio kalbų pamokų laikas gali būti skiriamas lietuvių, lietuvių gestų kalbai 
mokyti, kurčiųjų dvikalbystei ugdyti; 

107.9. nemokyti muzikos turinčiojo klausos sutrikimą (išskyrus nežymų); 
107.10. nemokyti technologijų turinčiojo judesio ir padėties bei neurologinių sutrikimų 

(išskyrus lengvus), o vietoj jų mokinys gali rinktis kitus individualaus ugdymo plano dalykus, 
tenkinančius specialiuosius ugdymosi poreikius, gauti pedagoginę ar specialiąją pedagoginę 
pagalbą, o tautinės mažumos kalba besimokantis mokinys – mokytis lietuvių kalbos ir literatūros.  

108. Mokiniui, kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, ją pritaikant, mokinio 
individualus ugdymo planas sudaromas vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 78 punkte dalykų 
programoms įgyvendinti nurodomu pamokų skaičiumi, kuris gali būti koreguojamas iki 25 
procentų. Bendras pamokų ir neformaliojo švietimo pamokų skaičius gali būti didinamas 
atsižvelgiant į mokinio galias ir ugdymosi poreikius, specialistų rekomendacijas. 

109. Sutrikusios klausos (išskyrus nežymų) mokinio individualaus ugdymo plano rengimas: 
109.1. kurčiajam mokiniui lietuvių gestų kalbai skiriama ne mažiau kaip 140 pamokų per 

dvejus mokslo metus. Mokiniui, turinčiam žymų ar labai žymų klausos sutrikimą, turinčiam 
implantus gali būti skiriama iki 140 pamokų lietuvių gestų kalbai mokyti, jei mokinys ar jo tėvai 
(globėjai, rūpintojai) pasirenka; 

109.2. lietuvių kalbai – ne mažiau kaip 420 pamokų per dvejus mokslo metus, dalykinei 
praktinei veiklai – ne mažiau kaip 140 pamokų per dvejus mokslo metus, meniniam ugdymui – ne 
mažiau kaip 210 pamokų per dvejus mokslo metus; 

109.3. tarties, kalbos mokymo ir klausos lavinimo individualioms pratyboms skiriama ne 
mažiau kaip 140 pamokų per metus (kochlearinių implantų naudotojams – ne mažiau kaip 140 
pamokų per metus). Tarties, kalbos mokymo ir klausos lavinimo individualios pratybos gali vykti 
lietuvių kalbos pamokose ar po pamokų įvairiomis formomis. Pratybų ir lietuvių kalbos pamokų 
turinys turi derėti; 

109.4. atsižvelgiant į individualius kiekvieno mokinio gebėjimus ir jo tėvų (globėjų, 
rūpintojų) pageidavimus, kurčiasis, mokomas totaliosios komunikacijos žodiniu ar dvikalbiu 
metodu. 

110. Sutrikusios regos mokinio individualiame ugdymo plane: 
110.1. mokiniui, kuriam gresia pavojus apakti, Brailio rašto individualioms pratyboms (iki 

ketverių metų) skiriama ne mažiau kaip 70 pamokų per dvejus mokslo metus;  
110.2. aklam (regėjimo aštrumas – nuo šviesos pojūčio iki 0,04) ir silpnaregiui (regėjimo 

aštrumas – 0,05–0,1) mokiniui regėjimui lavinti galima skirti ne mažiau kaip 70 pamokų per dvejus 
mokslo metus; 

110.3. nereginčiam mokiniui mobilumo lavinimo individualioms pratyboms – ne mažiau kaip 
70 pamokų per dvejus mokslo metus. Šios pamokos gali būti skiriamos kasdienio gyvenimo ir 
komunikaciniams įgūdžiams ugdyti; 

110.4. tiflopedagoginė pagalba aklam ir žymią silpnaregystę (regėjimo aštrumas su korekcija 
geriau matančia akimi – nuo 0,05 iki 0,1) turinčiam mokiniui, kuris mokosi pagal pradinio ugdymo 
programą (teikiama ne mažiau kaip 140 pamokų per dvejus mokslo metus), yra privaloma. 

16



111. Kurčneregio mokinio individualus ugdymo planas sudaromas vadovaujantis Bendrųjų 
ugdymo planų 8 priedu. 

112. Sutrikusios kalbos ir kitos komunikacijos mokinio individualus ugdymo planas 
sudaromas vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 78 punktu. Ugdymo plane specialiosios pamokos 
skiriamos tarčiai, kalbai ir klausai lavinti: 

112.1. individualioms ir grupinėms pratyboms 1–4 klasėse skiriama ne mažiau kaip 70 
pamokų per dvejus mokslo metus; 

112.2. žymių ar labai žymių kalbėjimo ir kalbos sutrikimų turinčiam mokiniui, 
bendraujančiam alternatyvios komunikacijos būdu, 1–4 klasėse tarties, kalbos ir komunikacijos 
ugdymą galima integruoti į komunikacinės, pažintinės veiklos ir į lietuvių kalbos pamokas, 
pratybas. Pratybų ir lietuvių kalbos pamokų turinys turi derėti. 

113. Judesio ir padėties sutrikimų turinčio mokinio individualus ugdymo planas sudaromas 
vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 78 punktu. Ugdymo plane pamokos turėtų būti skiriamos 
gydomajai kūno kultūrai, sensomotorikai lavinti, naudojimosi kompiuteriu įgūdžiams formuoti, 
komunikaciniams gebėjimams ugdyti. 4–8 mokinių grupei gali būti skiriama iki 111 pamokų per 
metus sveikatą stiprinančiam fiziniam ugdymui. Mokiniui 1–4 klasėse: 

113.1. gydomajam fiziniam ugdymui skiriama ne mažiau kaip 140 pamokų per dvejus mokslo 
metus;  

113.2. sergančiam cerebriniu paralyžiumi (vidutinio, labai žymaus laipsnio) ar turinčiam 
sunkių ar labai sunkių judesio ir padėties sutrikimų, individualioms gydomojo fizinio ugdymo 
pratyboms skiriama ne mažiau kaip 70 pamokų per metus;  

113.3. gydomojo fizinio ugdymo ar pratybų pamokos, oganizuojamos grupėse, ne didesnėse 
kaip 10 mokinių. 

114. Įvairiapusių raidos sutrikimų turinčio mokinio individualus ugdymo planas sudaromas 
vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 78 punktu: 

114.1. atsižvelgiant į klasės, kurioje mokosi mokinys, paskirtį: bendroje klasėje, skiriant 
mokytojo padėjėją;  

114.2. individualiame ugdymo plane turi būti numatyta elgesio prevencijos ir intervencijos 
būdai, socialinių įgūdžių ugdymo veiklos. Periodiškai (ne rečiau kaip kartą per mėnesį) arba 
užfiksavus mokinio pažangą ar nustačius, kad ugdymo procese pažanga nedaroma, peržiūrimas ir 
koreguojamas individualus pagalbos vaikui planas; 

114.3. rekomenduojama mokiniui turėti pritaikytą mokiniui nuolatinę mokymosi vietą, 
prireikus naudojant sieneles / širmas, skirtas dėmesiui koncentruoti ugdymo proceso metu, 
triukšmui mažinti. Įrengiama kiek įmanoma labiau nuo triukšmo izoliuota erdvė klasėje ar už klasės 
ribų, kurioje įvairiapusių raidos sutrikimų turinčiam mokiniui būtų sudaromos galimybės pertraukai 
veiklos metu ar esant emocinio nestabilumo būklei; 

114.4. rengiant individualų ugdymo planą, mokytojai turėtų bendradarbiauti su švietimo 
pagalbos specialistais, gauti nuolatinę pagalbą ir paramą taikyti elgesio vertinimo priemones 
netinkamo elgesio priežastims nustatyti bei reikalingų įgūdžių ugdymo strategijoms parinkti; 

114.5. siekiant atsižvelgti į individualius mokinio gebėjimus ir raidos specifiką, numatyti 
mokymo medžiagos pateikimo būdus (vaizdiniu, garsiniu ir kt.) ir įtraukti mokinį į veiklas būtina 
pagal jo pomėgius, naudoti vizualines užuominas ugdymo procese ir jo mokymosi vietoje, pasirinkti 
individualiame ugdymo plane numatytą mokymosi pasiekimų vertinimo ir individualios pažangos 
stebėjimo formą; 

114.6. sudarant tvarkaraščius individualiam ugdymo planui įgyvendinti, turi būti užtikrintos 
sąlygos ugdomosios veiklos metu daryti fizinio aktyvumo pertraukas, jų metu pagal galimybes 
panaudojant specialias priemones (minkštasuolius, balansavimo, supimosi priemones ir kt.); 

17



114.7. užtikrinti, kad bus taikomi vizualinio struktūravimo metodai ir priemonės pamokų ir 
pertraukų metu (struktūruoti erdves, veiklas, pamokas, pertraukas, užduotis, naudoti vaizdinę 
dienotvarkę, pasirinkimų lenteles ir kt.) bei teikiama kita vizualinė pagalba (pvz., naudoti atgalinius 
laikmačius). 

115. Bendrojo ugdymo dalykų programas pritaiko mokytojas, atsižvelgdamas į mokinio 
gebėjimus ir galias, specialiojo pedagogo ir (ar) kitų vaiko gerovės komisijos narių rekomendacijas.  

116. Mokykloje nesant švietimo pagalbos specialistų, kiekvienam mokiniui, kuris mokosi 
pagal pradinio ugdymo programą ir kuriam pedagoginė psichologinė tarnyba arba švietimo 
pagalbos tarnyba, mokyklos vaiko gerovės komisija rekomenduoja teikti specialistų pagalbą, turi 
būti skiriama nuo 74 iki 280 pamokų per dvejus mokslo metus individualioms konsultacijoms ir (ar) 
papildomai dalyko mokytojo pagalbai arba sudaromos sąlygos mokiniui šias paslaugas gauti 
specialiosios paskirties įstaigoje, specialiojo ugdymo centruose, regioniniuose specialiojo ugdymo 
centruose. 

ANTRASIS SKIRSNIS 
MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMOSI 

PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS VERTINIMAS 

117. Mokinio, kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, mokymosi pasiekimai ir 
pažanga vertinami pagal bendrosiose programose numatytus pasiekimus ir vadovaujantis Bendrųjų 
ugdymo planų nuostatomis. 

118. Mokinio, kuriam bendrojo ugdymo programa pritaikoma, mokymosi pažanga ir 
pasiekimai ugdymo procese vertinami pagal mokinio individualiame ugdymo plane numatytus 
individualios pažangos keliamus tikslus, kurie yra suderinti su bendrosiose programose numatytais 
pasiekimais, aptarus su mokiniu, jo tėvais (globėjais, rūpintojais), švietimo pagalbą teikiančiais 
specialistais, kokiais aspektais bus pritaikomas ugdymo turinys, ko sieks ir mokysis mokinys, kaip 
bus mokoma(si), kokie bus mokinio mokymosi pasiekimų vertinimo ir pa(si)tikrinimo būdai, 
kokiomis mokymo(si) priemonėmis bus naudojamasi. 

TREČIASIS SKIRSNIS 
ŠVIETIMO PAGALBOS MOKINIUI, TURINČIAM SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI 

POREIKIŲ, TEIKIMAS 

119. Švietimo pagalbą mokiniui užtikrina mokykla. 
120. Švietimo pagalba, ją teikiantys specialistai, tikslai ir intensyvumas mokiniui turi būti 

numatyti mokinio individualiame pagalbos plane. 
121. Švietimo pagalbą teikiantys specialistai, bendradarbiaudami su mokytojais, padeda 

įveikti mokiniui kylančius mokymosi sunkumus, šalina jų priežastis, stebi ugdymo procese 
mokinius, teikia konsultacinę pagalbą ir įgalina mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus) ir kitus, 
teikiančius paslaugas ir pagalbą, padėti mokiniui ugdytis, sudaryti sąlygas mokytis ir užtikrinti jo 
gerovę.   

122. Švietimo pagalba mokiniui teikiama laikinai ar nuolat ugdymo proceso metu ar 
pasibaigus ugdymo procesui, konsultuojant mokinį, atsižvelgiant į individualiame ugdymo plane 
keliamus ugdymo(si) tikslus, pagalbą teikiančių specialistų funkcijas ir mokinio reikmes. Siekiant 
įtraukties į ugdymo procesą ir teikiant pagalbą pamokoje, klasėje pasirenkami kuo mažiau 
stigmatizuojantys ugdymo ir švietimo pagalbos teikimo būdai. 

123. Švietimo pagalbos teikimo formos parenkamos mokiniui individualiai, jos gali būti 
specialiosios pamokos, pratybos, konsultacijos, pagalba ugdymosi veiklose, savirūpos procese ir kt.:  

18



123.1. specialioji pamoka, skirta mokymosi sunkumams ar sutrikimams, kylantiems dėl 
įgimtų ar įgytų sutrikimų, įveikti, išskirtiniams asmens gabumams ugdyti; 

123.2. specialiosios pratybos, skirtos švietimo veiksmingumui didinti, įgimtiems ar įgytiems 
sutrikimams kompensuoti, gebėjimams ir galioms plėtoti, kurios gali būti vykdomos individualiai ar 
grupėmis (2–8 mokiniai).  

KETVIRTASIS SKIRSNIS 
MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMAS NAMIE 

124. Mokinio, turinčio specialiųjų ugdymosi poreikių, mokymą namie savarankišku ar 
nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu organizuoja mokykla pagal vaiko gerovės 
komisijos ir pedagoginės psichologinės ar švietimo pagalbos tarnybos, gydytojų rekomendacijas, 
sudariusi mokinio individualų ugdymo planą mokymosi namie laikotarpiui.  

125. Mokiniui, kuris mokosi pagal pritaikytą pradinio ugdymo programą, vadovaujantis 
Bendrųjų ugdymo planų 49 punktu: 

125.1. galima skirti 70 ir daugiau pamokų per dvejus mokslo metus specialiosioms pamokoms 
ar specialiajai pedagoginei pagalbai teikti; 

125.2. mokiniui, turinčiam vidutinį, žymų ir labai žymų intelekto sutrikimą, pagal pradinio 
ugdymo individualizuotą programą, skiriant 560 pamokų per dvejus mokslo metus (8 pamokas per 
savaitę), iš jų ne mažiau kaip 70 pamokų per dvejus mokslo metus galima skirti specialiosioms 
pamokoms ar specialiajai pedagoginei pagalbai teikti; 

125.3. mokiniui, turinčiam judesio ir padėties sutrikimų, rekomenduojama 70 ir daugiau 
pamokų per dvejus mokslo metus skirti gydomajai mankštai. 

VII SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

126. Bendrųjų ugdymo planų prieduose pateikiama: 
126.1. Pradinio ugdymo organizavimas karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus 

įvykio ar įvykio, keliančio pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu ar esant aplinkybėms 
mokykloje, dėl kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso 
organizavimo būdu (1 priedas); 

126.2. Pradinio ugdymo individualizuotos programos įgyvendinimas (2 priedas). 
_________________________________ 

19



Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio 
2023–2024 ir 2024–2025 m.m. ugdymo plano 
1 priedas 

PRADINIO UGDYMO ORGANIZAVIMAS KARANTINO, EKSTREMALIOS 
SITUACIJOS, EKSTREMALAUS ĮVYKIO AR ĮVYKIO, KELIANČIO PAVOJŲ MOKINIŲ 
SVEIKATAI IR GYVYBEI, LAIKOTARPIU AR ESANT APLINKYBĖMS MOKYKLOJE, 
DĖL KURIŲ UGDYMO PROCESAS NEGALI BŪTI ORGANIZUOJAMAS KASDIENIU 

MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU 

1. Priedas reglamentuoja mokinių, besimokančiųjų pagal pradinio ugdymo programas, 
ugdymo organizavimą karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio, keliančio 
pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl kurių ugdymo 
procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu. 

2. Karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio (ekstremali temperatūra, 
gaisras, potvynis, pūga ir kt.), keliančio pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu (toliau – 
ypatingos aplinkybės) ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl kurių ugdymo procesas negali būti 
organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu (mokykla yra dalykų brandos 
egzaminų centras, vyksta remonto darbai mokykloje ir kt.), ugdymo procesas gali būti 
koreguojamas arba laikinai stabdomas, arba organizuojamas nuotoliniu mokymo proceso 
organizavimo būdu (toliau – nuotolinis mokymo būdas). 

3. Ekstremali temperatūra mokyklos ir (ar) gyvenamojoje teritorijoje: minus 20 °C ar žemesnė 
1–4 klasių mokiniams. 

4. Mokyklos vadovas, nesant valstybės, savivaldybės lygio sprendimų dėl ugdymo proceso 
organizavimo esant ypatingoms aplinkybėms ar esant aplinkybėms mokykloje, dėl kurių ugdymo 
procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu, gali priimti 
ugdymo organizavimo sprendimus: 

4.1. mažinančius / šalinančius pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei; 
4.2. laikinai stabdyti ugdymo procesą, kai dėl susidariusių aplinkybių mokyklos aplinkoje 

nėra galimybės jo koreguoti ar tęsti ugdymo procesą grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo 
proceso organizavimo būdu nei grupinio mokymosi forma nuotoliniu mokymo būdu, pvz., sutrikus 
elektros tinklų tiekimui ir kt., ugdymo procesas mokyklos vadovo sprendimu gali būti laikinai 
stabdomas 1–2 darbo dienas. Jeigu ugdymo procesas turi būti stabdomas ilgesnį laiką, mokyklos 
vadovas sprendimą dėl ugdymo proceso stabdymo derina su savivaldybės vykdomąja institucija ar 
jos įgaliotu asmeniu; 

4.3. ugdymo procesą ar jo dalį organizuoti nuotoliniu mokymo būdu, kai nėra galimybės tęsti 
ugdymo proceso ar jo dalies grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo proceso organizavimo 
būdu. Mokyklos vadovas sprendimą ugdymo procesą ar jo dalį organizuoti nuotoliniu mokymo 
būdu prima Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų 
programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 
švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi 
pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir 
mokymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 

5. Valstybės, savivaldybės lygiu ar mokyklos vadovo sprendimu ugdymo procesą ar jo dalį 
organizuodama nuotoliniu mokymo būdu, mokykla: 

1



5.1. priima sprendimus ugdymo procesui nuotoliniu mokymo būdu organizuoti, 
atsižvelgdama į šiame ugdymo plane numatytus sprendimus nuotoliniam mokymo procesui 
organizuoti, Bendrųjų ugdymo planų nuostatas;  

5.2. vadovaujasi Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašu, 
patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. liepos 3 d. įsakymu 
Nr. V-1006 „Dėl Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašo 
patvirtinimo“; 

5.3. įvertina, ar visi mokiniai gali dalyvauti ugdymo procese nuotoliniu mokymo būdu. 
Išsiaiškinus, kad mokinio namuose nėra sąlygų mokytis, sudaromos sąlygos mokytis mokykloje, 
jeigu mokykloje nėra aplinkybių, kurios keltų pavojų mokinio gyvybei ir sveikatai. Nesant 
galimybių ugdymo proceso organizuoti mokykloje, ugdymo proceso organizavimas laikinai 
perkeliamas į kitas saugias patalpas;  

5.4. susitaria dėl mokinių emocinės sveikatos stebėjimo, taip pat dėl mokinių, turinčių 
specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo specifikos ir švietimo pagalbos teikimo; 

5.5. įgyvendindama ugdymo programas, ne mažiau kaip 50 procentų ugdymo procesui 
numatyto laiko (per savaitę ir (ar) mėnesį) skiria sinchroniniam ugdymui ir ne daugiau kaip 50 
procentų – asinchroniniam ugdymui. Nepertraukiamo sinchroninio ugdymo trukmė – iki 90 min.; 

5.6. pertvarko pamokų tvarkaraštį, pritaikydama jį ugdymo procesą organizuoti nuotoliniu 
mokymo būdu: konkrečios klasės tvarkaraštyje numato sinchroniniam ir asinchroniniam ugdymui 
skiriamas pamokas;  

5.7. pritaiko pamokos struktūrą sinchroniniam ir asinchroniniam ugdymui, atsižvelgdama į 
mokinių amžių, dalyko programos ir ugdymo programos ypatumus; 

5.8. susitaria dėl mokymosi pagalbos mokiniui teikimo būdų ir savalaikiškumo, dėl užduočių, 
skiriamų atlikti namuose toje pačioje klasėje, apimties, pobūdžio, dėl mokymosi krūvių stebėsenos 
ir jų koregavimo, grįžtamosios informacijos teikimo, dėl mokinio darbotvarkės nustatymo, 
atsižvelgdama į mokinių amžių; 

5.9. numato mokinių ir jų tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimo būdus;  
5.10. paskiria asmenį (-is), kuris (-ie) teiks bendrąją informaciją apie ugdymo proceso 

organizavimo tvarką, švietimo pagalbos teikimą, komunikuos kitais aktualiais švietimo 
bendruomenei klausimais tol, kol neišnyksta ypatingos aplinkybės ar aplinkybės, dėl kurių ugdymo 
procesas mokykloje negalėjo būti organizuojamas kasdieniu būdu. Informacija apie tai skelbiama 
mokyklos tinklalapyje;  

5.11. numato planą, kaip, pasibaigus ypatingoms aplinkybėms, sklandžiai grįžti prie įprasto 
ugdymo proceso organizavimo; 

5.12. numato, kaip prireikus dalį ugdymo proceso organizuoti nuotoliniu mokymo būdu ir dalį 
grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu; 

5.13. numato kaip atskirų dalykų (arba dalyko dalies) mokymuisi gali perskirstyti klases ir 
sudaryti laikinąsias grupes iš paralelių klasių mokinių arba apjungdama ne daugiau nei dviejų 
gretimų klasių mokinius.  

____________________________________ 

2



Kazlų Rūdos „Elmos“ mokyklos-darželio 
2023–2024 ir 2024–2025 m.m. ugdymo plano 
2 priedas 

PRADINIO UGDYMO INDIVIDUALIZUOTOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS  

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Mokiniui, kuris mokosi pagal pradinio ugdymo individualizuotą programą, individualus 
ugdymo planas sudaromas, atsižvelgiant į mokinio individualaus ugdymo pagalbos planą, galias ir 
gebėjimus, kylančius dėl intelekto sutrikimo (nežymaus, vidutinio, žymaus ar labai žymaus), 
mokymosi formą, mokymo organizavimo būdą, ugdymą įgyvendinančios mokyklos ar klasės 
paskirtį.  

2. Dalykus, pradedamus mokytis konkrečioje ugdymo programoje, mokykla gali pradėti 
įgyvendinti vėliau, nei nustatyta Bendrųjų ugdymo planų 78 punkte. 

3. Dėl mokinio, kuris mokosi pagal individualizuotą pradinio ugdymo programą, mokymosi 
pasiekimų vertinimo (būdų, periodiškumo) ir įforminimo susitariama mokykloje. Susitarimai 
priimami, atsižvelgiant į mokinio galias ir vertinimo suvokimą, specialiuosius ugdymosi poreikius, 
numatomą pažangą, tėvų(globėjų, rūpintojų) pageidavimus. Vertinimo būdus renkasi mokykla 
(vertinimo įrašai „įskaityta“, „neįskaityta“, aprašai, pažymiai ir kt.). 

4.  Mokymas namie organizuojamas:  
4.1. vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 51 punktu. Mokyti namie skiriamos ne mažiau 

kaip 296 valandos per metus iš kurių iki 74 pamokų per metus galima skirti specialiosioms 
pamokoms ar specialiosioms pratyboms; 

4.2.  mokiniui, kuris turi ir judesio ir padėties sutrikimų, mokymas namie organizuojamas 
vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 51 punktu. Rekomenduojama iki 74 pamokų per metus skirti 
gydomajai mankštai. 

II SKYRIUS 
PRADINIO UGDYMO INDIVIDUALIZUOTOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

5. Mokiniui, kuris mokosi pagal pradinio ugdymo individualizuotą programą, ugdymo planas 
sudaromas vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 78 punktu arba ugdymą organizuojant pagal 
veiklos sritis ir joms skiriamą pamokų skaičių: 

Ugdymo metai, klasė 
Dalykai / veiklos

1–2 klasėse 
pamokų skaičius 

per metus 
(savaitę)

3–4 klasėse 
pamokų skaičius 

per metus (savaitę)

Pamokų skaičius per 
4 ugdymo metus 

(savaitę)

Dorinis ugdymas (tikyba, etika) 70 (2) 70 (2) 140 (4)

Komunikacinė veikla arba 
kalbos ir bendravimo ugdymas*

280–350  
(8–10)

280–350 
(8–10)

560–700 
(16–20)

1



Pastabos:  
* kalbos ir bendravimo ugdymas – veikla, kurią sudaro gestų kalba, sakytinė ir rašytinė lietuvių kalba, yra skiriama 
kurtiems ir neprigirdintiems vaikams bei kitų komunikacijos sutrikimų turintiems vaikams, naudojantiems 
alternatyviąją komunikaciją; 
** veikla, kurią mokykla gali siūlyti, atsižvelgdama į mokinio galias, turimus išteklius; 
*** specialioji veikla, skiriama sutrikusioms funkcijoms lavinti, specialiajai pedagoginei pagalbai teikti, atsižvelgiant į 
mokinio sutrikimų pobūdį. 

5.1. mokiniui, turinčiam kompleksinių sutrikimų, kurių derinio dalis yra nežymus intelekto 
sutrikimas, ugdymo plane reikia skirti specialiųjų pamokų sutrikusioms funkcijoms lavinti ir 
individualiai ar grupinei specialiajai pedagoginei pagalbai teikti; 

5.2. mokiniui, turinčiam įvairiapusių raidos sutrikimų (autizmas ir kt.), rengiant mokinio 
individualų ugdymo planą galima skirti 35 ir daugiau pamokų per metus (1 ir daugiau pamokų per 
savaitę) komunikacijai ir kalbos suvokimui didinti, sunkumams socialinėse situacijose įveikti ir 
socialiniams ryšiams ugdymo įstaigoje formuoti, sensorinėms problemoms spręsti, kitiems 
įgūdžiams, reikalingiems socialinei įtraukčiai formuoti, dienotvarkei rengti ir jos laikymosi 
įgūdžiams formuoti; 

5.3. dalį formaliojo švietimo veiklų / pamokų ir neformalųjį vaikų švietimą rekomenduojama 
organizuoti su bendrųjų klasių mokiniais; 

5.4. neformalųjį vaikų švietimą galima organizuoti ir per mokinių atostogas (išskyrus vasaros 
atostogas); 

5.5. ugdymo veiklos mokytojo nuožiūra gali būti jungiamos, keičiamos, atsižvelgiant į 
mokinio poreikius, sveikatos būklę, kitų ugdymo ir švietimo pagalbos teikimo procese 
dalyvaujančių specialistų rekomendacijas;  

Pažintinė veikla 210–280  
(6–8)

210–280 
(6–8)

420–560 
(12–16)

Orientacinė veikla 210 (6) 210 (6) 420 (12)

Užsienio kalba** 0–70  
(0–2)

0–70 
(0–2)

0–140 
(0–4)

Informacinių komunikacinių 
technologijų ugdymas**

0–70 
(0–2)

0–70 
(0–2)

0–140 
(0–4)

Meninė veikla 140–315 
(4–9)

140–315 
(4–9)

280–630 
(8–18)

Fizinis ugdymas 140–315 
(4–9)

140–315 
(4–9)

280–630 
(8–18)

Pamokos, skirtos mokinių 
ugdymosi poreikiams tenkinti, 
s p e c i a l i a j a i v e i k l a i 
organizuoti***

210 (6) 280 (8) 490 (14)

Privalomas pamokų skaičius 
mokiniui 

700/700 
(20/20)

700/700 
(20/20)

2 800 
(80)

Neformalusis vaikų švietimas 140 (4) 140 (4) 280 (8)

2



5.6. mokiniui, sergančiam cerebriniu paralyžiumi ar turinčiam vidutinių, sunkių ar labai 
sunkių judesio ir padėties sutrikimų, gydomojo fizinio ugdymo pratyboms skiriama ne mažiau kaip 
70 pamokų per metus kiekvienam mokiniui;  

5.7. mokiniui, turinčiam kalbėjimo ir kalbos sutrikimų, individualioms ir grupinėms 
specialiosioms, logopedo pratyboms 1–4 klasėse galima skirti 35 ir daugiau pamokų per metus 
(1 pamoką per savaitę), jas išdėstant tolygiai ar pagal mokinio poreikius, specialistų 
rekomendacijas, mokyklos vaiko gerovės komisijos rekomendacijas, kreipiantis mokytojui, kuris 
moko vaiką; 

5.8. mokiniui, turinčiam vidutinį, žymų ir labai žymų intelekto sutrikimą, skiriama 560 
pamokų per dvejus mokslo metus (8 pamokas per savaitę), iš jų ne mažiau kaip 70 pamokų per 
dvejus mokslo metus galima skirti specialiosioms pamokoms ar specialiajai pedagoginei pagalbai 
teikti. 

__________________________________

3


